

À PREGOEIRA(O) DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 10/2021-SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, OXIGÊNIO LÍQUIDO, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E MATERIAL DE CONSUMO.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
C.N.P.J.: 05.382.899/0001-78 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.672777-4
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU -CE
FONE: (88) 3449 - 0723 EMAIL: DISTRIBUIDORASENADOR@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA: 8561-8



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	ACEBROFILINA 50MG/5ML FR. COM 120ML	FRASCO	300	NEO QUIMICA	R\$ 9,00 nove reais	R\$ 2.700,00 dois mil e setecentos reais
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	1.650	HIPOLABOR	R\$ 4,60 quatro reais e sessenta centavos	R\$ 7.590,00 sete mil, quinhentos e noventa reais
6	ÁGUA BIDEUTILADA PARA INJEÇÃO ESTÉRIL AMPOLA PLÁSTICA 10ML	AMPOLA	33.500	ISOFARMA	R\$ 0,32 trinta e dois centavos de real	R\$ 10.720,00 dez mil, setecentos e vinte reais
7	ALOGLIPTINA + PIOGLITAZONA 25I-30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	30	TAKEDA	R\$ 150,00 cento e cinquenta reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
10	AMICACINA 500MG/2M1, INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	800	NOVA FARMA	R\$ 3,31 três reais e trinta e um centavos	R\$ 2.648,00 dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
11	AMPICILINA 1G INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	5.000	BLAU	R\$ 3,50 três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.500,00 dezesete mil e quinhentos reais
13	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	23.800	GEOLAB	R\$ 1,70 um real e setenta centavos	R\$ 40.460,00 quarenta mil, quatrocentos e sessenta reais
14	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	3.400	TEUTO	R\$ 0,20 vinte centavos de real	R\$ 680,00 seiscentos e oitenta reais
15	BECLOMETASONA 0,4MG/ML FLACONETE DE 2M1, (CAIXA CONTENDO 10 FLACONETES)	CAIXA	136	CHIESI	R\$ 60,00 sessenta reais	R\$ 8.160,00 oito mil, cento e sessenta reais
16	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL A 8,4% AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	120	FARMACE	R\$ 1,27 um real e vinte e sete centavos	R\$ 152,40 cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos

18	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SUSPENSÃO OFTÁLMICA FRASCO SML	FRASCO	240	ALCON	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 20.352,00	vinte mil, trezentos e cinquenta e dois reais
20	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DÍPIRONA 20MG+250MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 5ML	AMPOLA	9.300	HYPOFARMA	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 23.529,00	vinte e três mil, quinhentos e vinte e nove reais
22	BUPIVACAÍNA (CLORIDRATO) 0,5% C/ EPINEFRINA (VASOCONSTRICTOR) INJETÁVEL AMPOLA DE 20ML	FRASCO-AMPOLA	100	CRISTALIA	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.746,00	dois mil, setecentos e quarenta e seis reais
24	CÁLCIO CITRATO MALATO -i-VITAMINA D3 250MG +2,5MG + VITAMINA K2 COM MAGNÉSIO FRASCO COM 30 COMPRIMIDOS	FRASCO	15	EUROFARMA	R\$ 119,55	cento e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.793,25	mil setecentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
25	CAMERLOSE SÓDICA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 15ML	FRASCO	16	UNIÃO QUIMICA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
27	CARVÃO ATIVADO. PÓ EMBALAGEM DE 1KG.	KG	6	GREEN	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
28	CEFAZOLINA 1G FRASCO AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	4.000	BLAU	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
29	CIMETIDINA 300MG12M1, AMPOLA 2ML	AMPOLA	8.200	HYPOFARMA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 16.400,00	dezesseis mil e quatrocentos reais
30	CIMETIDINA 200MG	COMPRIMIDO	21.000	TEUTO	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
	CLINDAMICINA (FOSFATO) 600MG14ML INJETÁVEL AMPOLA 4ML	AMPOLA	4.000	HIPOLABOR	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
34	CLORANFENICOL + LIDOCÁINA 25+30MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA FRASCO 10 ML	FRASCO	20	NEO QUIMICA	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 562,00	quinhentos e sessenta e dois reais
35	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA 10ML	AMPOLA	800	FARMACE	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
36	CLORIDRATO DE TANSULOSINA + DUTASTERIDA 0,5MG+0,4MG CAIXA COM 30 CÁPSULA GEL	CAIXA	30	ASTELLAS	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
37	COMPLEXO B COMPRIMIDO (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER)	COMPRIMIDO	600	AIRELA	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais

38	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2ML	AMPOLA	17.300	HYPOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 19.030,00	dezenove mil e trinta reais
39	CREME BARREIRA PROTETORA - HIDRATANTE, CONTÉM 1,3% DIMETICONA, PERMITE ADESÃO DO CURATIVO, RESISTENTE A BANHO, PH BALANCEADO. TUBO COM 92 G.	TUBO	30	COLOPLAST	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
40	DAPAGLIFLOZINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	ASTRAZENECA	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
41	DENOSUMABE 60MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 SERINGA PREENCHIDA	SERINGA	3	AMGEN	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
42	DESLANOSÍDEO 0,2MG /ML INJETÁVEL AMPOLA 2M1,	AMPOLA	300	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
43	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600	TEUTO	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
47	DIETA ENTERAL LÍQUIDA - ESPECIALIZADA PARA PACIENTES PORTADORES DE DPOC, COM DENSIDADE CALÓRICA DE 1,3 À 1,5 KCAL/ML, APRESENTANDO PORCENTAGEM DE CARBOIDRATOS ABAIXO DE 35%. EMBALAGEM: RECIPIENTE PLÁSTICO DE 1 LITRO PARA SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM O EQUIPO UNIVERSAL OU FORNECER O ADAPTADOR.	LITRO	100	NESTLE	R\$ 47,07	quarenta e sete reais e sete centavos	R\$ 4.707,00	quatro mil, setecentos e sete reais
49	DIOSMINA +HESPERIDINA 900+100MG GRANULADO SG CAIXA COM 30 SACHÊS	CAIXA	24	SERVIER	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
50	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	80	ABBOTT	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
53	DROPERIDOL 2,5MG/ML AMPOLA 1ML	AMPOLA	100	CRISTALIA	R\$ 17,03	dezessete reais e três centavos	R\$ 1.703,00	mil setecentos e três reais
58	ESPIRAMICINA 5001VIG	COMPRIMIDO	2.000	PRATI	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 12.880,00	doze mil, oitocentos e oitenta reais
60	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	GEOLAB	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
61	ETOMIDATO 20MG/10ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	300	BLAU	R\$ 37,97	trinta e sete reais e novecentos e sete centavos	R\$ 11.391,00	onze mil, trezentos e noventa e um reais

64	FERRO (POLIMALTOSADO) 100MG/15ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML ENDOVENOSA (CAIXA COM 5 UNIDADES).	CAIXA	56	TAKEDA	R\$ 111,85	cento e onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.263,60	seis mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
68	FLUOXETINA 20MG/ML SOLUÇÃO, FRASCO GOTEJADOR COM 20ML	FRASCO	30	GERMED	R\$ 79,44	setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.383,20	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos
69	GEL HIDRATANTE À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS E VITAMINAS A E E BISNAGA COM 30G	BISNAGA	60	MEGALABS	R\$ 62,11	sessenta e dois reais e onze centavos	R\$ 3.726,60	três mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
70	GENTAMICINA 3MG/ML + BETAMETASONA 1MG/ML COLÍRIO FRASCO DE 20ML	FRASCO	12	MANTECORP	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
77	HEPARINA 25.000 UI/5ML INTRAVENOSO (IV) AMPOLA 5ML	AMPOLA	200	BLAU	R\$ 34,43	trinta e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 6.886,00	seis mil, oitocentos e oitenta e seis reais
88	LIRAGLUTIDA 6MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 CARPULE X 3ML + SISTEMAS DE APLICAÇÃO (03 CANETAS)	CAIXA	24	NOVO NORDISK	R\$ 812,96	oitocentos e doze reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.511,04	dezenove mil, quinhentos e onze reais e quatro centavos
96	NIFEDIPINA 10MG CÁPSULA GEL.	CÁPSULA	810	NEO QUIMICA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 793,80	setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
98	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO SOMG FRASCO AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	400	HYPOFARMA	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
103	ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO + ÓLEO DE GIRASSOL + VITAMINAS A E E + LECITINA DE SOJA + TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (CREME BARREIRA DURÁVEL PROTETOR DA PELE) BISNAGA DE SOG	BISNAGA	60	COLOPLAST	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
108	PILOCARPINA, CLORIDRATO 2% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML	FRASCO	16	ALLERGAN	R\$ 33,09	trinta e três reais e nove centavos	R\$ 529,44	quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos
114	PROTETOR CUTÂNEO SPRAY - FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE, DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS CORPORAIS E ATAQUE ENZIMÁTICO, ALÉM DE OFERECER UMA PROTEÇÃO PERMANENTE NA PELE ATÉ 72 HORAS. FRASCO SPRAY COM 28ML.	FRASCO	30	3M	R\$ 115,88	cento e quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.476,40	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
118	SACCHAROMYCES CEREVISIAE SUSPENSÃO ORAL 100MILHÕES/ML ADULTO FRASCO DE 5ML	FRASCO	7.200	QUESALON	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais

121	SOLUÇÃO NASAL FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO DE 50ML COM VÁLVULA SPRAY	FRASCO	200	NATULAB	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
122	SORBITOL+LAURILSULFATO DE SÓDIO 714MG+7,70MG - EMBALAGEM COM 7 BISNAGAS DE 6,5G	CAIXA	16	EUROFARMA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
123	SULFADIAZINA 500MG	COMPRIMIDO	500	APSEN	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.245,00	mil duzentos e quarenta e cinco reais
125	SUPLEMENTO VITAMÍNICO COM FÓRMULA À BASE DAS VITAMINAS: A, B1, B2, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B8, C, D E E. SEM AÇÚCAR E SEM CORANTE. FRASCO GOTAS COM 20ML.	FRASCO	12	BAYER	R\$ 23,66	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 283,92	duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos
126	SUPLEMENTO VITAMÍNICO COM FÓRMULA À BASE DAS VITAMINAS: A, B1, B2, ÁCIDO PANTOTÊNICO, B8, C, D E E. SEM AÇÚCAR E SEM CORANTE. FRASCO GOTAS COM 240ML.	FRASCO	12	CIMED	R\$ 32,19	trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 386,28	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e oito centavos
128	SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO AMPOLA	FRASCO-AMPOLA	400	BLAU	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
130	TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA DE 1ML. INJETÁVEL	AMPOLA	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
131	TRAMADOL 100MG/12ML INJETÁVEL AMPOLA DE 2ML	AMPOLA	6.200	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
132	TRAMADOL 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	6.000	HIPOLABOR	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 10.620,00	dez mil, seiscentos e vinte reais
134	TRIANCINOLONA (HEXACETONIDA) 20MG FRASCO AMPOLA 5ML	FRASCO-AMPOLA	12	APSEN	R\$ 112,13	cento e doze reais e treze centavos	R\$ 1.345,56	mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
135	TRIMETAZIDINA 35MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	CAIXA	144	E.M.S	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
136	TIAMAZOL 10MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS	CAIXA	24	BIOLAB	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
137	VALSARTANA +BENSILATO DE ANLODIPINO 320MG+SMG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	15	E.M.S	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
139	VENLAFAXINA 75 MG	COMPRIMIDO	35.000	GEOLAB	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 27.650,00	vinte e sete mil, seiscentos e cinquenta reais

140	COLCHICINA 0,5MG	COMPRIMIDO	1.000	NOVA QUIMICA	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e onze reais
141	CLINDAMICINA (FOSFATO) 600MG/4ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML.	AMPOLA	15.000	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
142	CEFEPIME 1G PÓ INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	21.600	ABL	R\$ 40,04	quarenta reais e quatro centavos	R\$ 864.864,00	oitocentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
143	CEFEPIME 2G PÓ INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	AMPOLA	10.800	ABL	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 709.560,00	setecentos e nove mil, quinhentos e sessenta reais
145	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA W25,90 X 05 (25GX3,5), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUEJE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNIDADE	1.000	PROCARE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
146	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA NQ 26,90 X 05 (26GX3,5), ESTÉRIL BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUEJE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA	UNIDADE	300	PROCARE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
147	AGULHA DESCARTAVEL PARA RAQUIANESTESIA N 27,90 X 05 (27GX3,5), ESTÉRIL, BISEL TIPO QUINCKE, SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS, QUE PERMITA PENETRAÇÃO SUAVE NA DURAMATER, REDUZINDO A INCIDÊNCIA DE CEFALÉIA PÓS RAQUEJE, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, CONEXÃO PERFEITA, MANDRIL AJUSTADO QUE FACILITE A REINserÇÃO DO MANDRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PROCEDÊNCIA NACIONAL. REGISTRO NO MS/ANVISA.	UNIDADE	300	PROCARE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

148	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNIDADE	24.200	SR	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 3.146,00	três mil, quatrocentos e seis reais
	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNIDADE	18.100	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
150	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA.TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	UNIDADE	45.700	SR	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 6.855,00	seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
151	ÁLCOOL A 70% GEL - GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 500G.	FRASCO	460	ITAJÁ	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
163	COLETOR DE PERFUROCORTANTES - CAPACIDADE 20 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	UND	1.550	DESCARPACK	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
166	CURATIVO DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PARA FERIDAS COM BAIXA E MÉDIO EXUDATO 10X20CM	UND	120	VITAMEDICAL	R\$ 36,53	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.383,60	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
167	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO. NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	LITRO	80	RIOQUIMICA	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

169	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 3.2 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UND	14	CLINMED	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
170	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM - COM TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO, RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600 ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM Y POSSUINDO LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL 4.8 QUE SIRVA DE GUIA PARA COLOCAÇÃO DO DRENO NO PACIENTE.	UND	14	CLINMED	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
171	DRENO T (KHER) Ng 12. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T. PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO. COM HASTE DE 30 CM.	UND	96	LACMEDICAL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
172	DRENO T (KHER) N° 14. COMPOSIÇÃO: FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, COR ÂMBAR, MODELO T. PONTAS ATRAUMÁTICAS, EMBALADO EM PAPEL CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO COM HASTE DE 30 CM	UND	96	LACMEDICAL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
173	EQUIPO MICRO-GOTAS PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, COM MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	UND	1.440	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
	EXTENSOR MULTIVJAS DE EQUIPO, 2 VIAS COM CLAMP, TUBO FLEXÍVEL DE 18CM, CONECTOR LUER SLIP	UND	4.000	LABOR IMPORT	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
177	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIÉSTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO	ROLO	1.114	MAXICOR	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 3.007,80	três mil e sete reais e oitenta centavos
178	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	ROLO	1.620	CIEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais

179	FITA PARÁ AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M	ROLO	928	CIEX	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
180	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	40	SHALON	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
181	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	SHALON	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
182	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
183	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	CAIXA	10	SHALON	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
185	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE. CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	8	PROCARE	R\$ 73,45	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 587,60	quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
186	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	CAIXA	12	PROCARE	R\$ 43,73	quarenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 524,76	quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos

194	LUGOL FORTE - SOLUÇÃO DE IODO A 5%	LITRO	44	PROC9	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
195	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL W 6,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.	PAR	4.600	DESCARPACK	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
199	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA. COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2.715	DESCARPACK	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 230.775,00	duzentos e trinta mil, setecentos e setenta e cinco reais
200	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	2.715	DESCARPACK	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 233.490,00	duzentos e trinta e três mil, quatrocentos e noventa reais
	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	297	DESCARPACK	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
203	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500M1, - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA	UNIDADE	115	JPROLAB	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 500,25	quinhentos reais e vinte e cinco centavos
204	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250 ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	UNIDADE	85	JPROLAB	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 263,50	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

206	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML - RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPAS PROTETORA ACOPLADA	UNIDADE	70	JPROLAB	R\$ 3,00	três reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
211	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº14, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO. MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTA, MINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCCÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	UNIDADE	150	MEDSONDA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
212	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL SISTEMA FECHADO ADULTO COM ADAPTADOR Nº16, CATETER DE ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO, MARCA DE GRADUAÇÃO NUMÉRICA NA EXTENSÃO DO TUBO, TRANSLÚCIDO PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, VÁLVULA PARA ATIVAÇÃO. MANGA EM EVA, FINA E RESISTENTE, POSSIBILITANDO O MANUSEIO DA SONDA SEM O CONTATO DIRETO DO PROFISSIONAL COM SISTEMA E A SECREÇÃO, DIMINUINDO O RISCO DE INFECÇÃO E CONTA, MINAÇÃO CRUZADA. APRESENTA VIA DE IRRIGAÇÃO. INDICADO PARA PROCEDIMENTOS DE ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES EM PACIENTES CONECTADOS AO VENTILADOR, PERMITINDO SUCCÃO E VENTILAÇÃO CONCOMITANTES.	UNIDADE	150	MEDSONDA	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
213	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
214	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº3,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL.	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
215	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
216	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) Nº5,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais

217	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°6,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
218	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°6,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	60	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
219	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°7,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°7,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
221	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°8,0. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
222	SONDA ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL, COM BALÃO (ORAL/NASAL) N°8,5. ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO - APIROGÊNICO - ATÓXICO. EMBALAGEM INTACTA INDIVIDUAL	UNIDADE	80	SOLIDOR	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
223	SONDA ESTOMACAL NASOGÁSTRICA N°10 LONGA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM BATOCCILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	100	MEDSONDA	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
224	SONDA FOLEY N° 12,2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	TOPMED	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
225	SONDA FOLEY N° 22,2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	320	TOPMED	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.104,00	mil cento e quatro reais
226	SONDA FOLEY N° 18,3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	140	SOLIDOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais

227	SONDA FOLEY N°20,3 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
228	SONDA DE GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ESTÉRIL COM BALÃO E ENCAIXE EM Y 14— FR/CH - TAMANHO DO BALÃO 20CC. PRODUTO MÉDICO HOSPITALAR DE USO ÚNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL APÓS USO. ACOMPANHA SACHÊ DE GEL SOLÚVEL EM ÁGUA. ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	UNIDADE	16	MEDSONDA	R\$ 173,55	cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.776,80	dois mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
234	TORNEIRA DESCARTÁVEL (3 VIAS) COM LUER LOCI(CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, BIOCOMPATÍVEL, MANOPLA COM SETAS DIRECIONAIS E CORPO DE TORNEIRA FORMANDO PEÇA ÚNICA, ESTERILIZADA A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM CONECTOR LOCK. COM VIA ADICIONAL DE PUNÇÃO PARA ADMINISTRAÇÕES SIMULTÂNEAS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, NR. DO LOTE E REGISTRO NO MS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UNIDADE	8.000	TOPMED	R\$ 1,00	um real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
235	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPCALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	485	DESCARPACK	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 6.790,00	seis mil, setecentos e noventa reais
241	INFRA-VERMELHO DE MESA (PORTÁTIL) - SEM DIMMER PARA FISIOTERAPIA ACOMPANHADO DE LÂMPADA DE 220V.DIMENSÕES: PROFUNDIDADE 35CM X ALTURA25CM X LARGURA 25CM; PESO 2.21(G).	UNIDADE	10	SHOPFISIO	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
248	MASSAGEADOR ELÉTRICO - APARELHO PARA MASSAGEM CORPORAL E RELAXAMENTO MUSCULAR: ATIVAR E MELHORARA CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA, CONSEGUINDO RESULTADOS POSITIVOS. DEVE-SE USAR A VIBRAÇÃO FRACA QUANDO UTILIZARAS PEÇAS A, B E C.SENDO MANUAL E PORTÁTIL É NORMAL O AQUECIMENTO DO APARELHO DURANTE A APLICAÇÃO.RECOMEN DAMOS PELO USO ININTERRUPTO DE 15 MINUTOS (NO MÁXIMO), UM INTERVALO PARA RESFRIAMENTO. COM ESTA PRÁTICA O SEU APARELHO TERÁ MAIOR DURABILIDADE. POTÊNCIA 110/140W E 220/51W. DEPOIS DE USAR O APARELHO. RETIRE O FIO DA TOMADA	UNIDADE	8	RELAXMEDIC	R\$ 242,42	duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.939,36	mil novecentos e trinta e nove reais e trinta e seis centavos

266	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	UNIDADE	14	ARX	R\$ 228,63	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.200,82	três mil e duzentos reais e oitenta e dois centavos
272	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - NÚMERO DE BOCAS 04. CARACTERÍSTICAS GERAIS - DESIGN FRETE ÚNICA: REVESTIMENTO TOTALMENTE LISO E ESMALTADO, EVITANDO ABSORÇÃO DE GORDURA - VIDRO INTERNO VEDADO: O VIDRO INTERNO DO FORNO É VEDADO, EVITANDO O ACÚMULO DE GORDURA OU SUJEIRA ENTRE OS VIDROS DA PORTA. A VEDAÇÃO NESTA REGIÃO, AJUDA A NÃO AUMENTAR A TEMPERATURA DO PRODUTO E EVITA O AMARELAMENTO DAS SUAS PEÇAS EXTERNAS. - GRADES DUPLAS: - 1 PRATELEIRA DESLIZANTE. - PÉS DUPLO CLIQUE: - MANÍPULOS REMOVÍVEIS: - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO: TIMER NÃO - BOTÕES REMOVÍVEIS SIM - FORNO AUTOLIMPANTE NÃO - LUZ NO FORNO SIM - PRATELEIRAS DO FORNO 1 DESLIZANTE GRILL NO FORNO NÃO - ESTUFA NÃO - COZIMENTO A VAPOR NO FORNO NÃO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR INOX - CAPACIDADE DO FORNO (LITROS) 58 LITROS APROXIMADAMENTE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT CONSUMO DE ENERGIA - A (MENOS 25% DE CONSUMO) GARANTIA 12 MESES DIMENSÕES FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - INOX ALTURA 96,00 CENTÍMETROS - APROXIMADAMENTE LARGURA 51,50 CENTÍMETROS	UNIDADE	4	ESMALTEC	R\$ 591,61	quinhentos e noventa e um reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.366,44	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
281	MESA DE CABECEIRA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA TAMPO SUPERIOR EM POLIURETANO, COM LATERAIS EM AÇO FRONTAL E TRASEIRO EM AÇO; TAMPO INFERIOR EM AÇO, 01 GAVETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 95MM DE ALTURA, EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA, COM TRILHO TELESCÓPICO; COMPARTIMENTO INFERIOR, COM 01 PRATELEIRA, COM PORTA FRONTAL, COM CHAVE; ACABAMENTO: TODO O PROCESSO DE PINTURA DE RECOBRIMENTO DE PEÇAS METÁLICAS DEVERÁ TER TRATAMENTO QUE SEJA APROVADO NOS TESTES DE RESISTÊNCIA QUÍMICA; PINTURA COM TINTAS EM PÓ PELO MÉTODO ELETROSTÁTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: A: 850MM X L: 490MM X P: 490MM. POSSUI RODÍZIOS.	UNIDADE	20	QUALITY	R\$ 363,00	trezentos e sessenta e três reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais

298	LASER P/FISIOTERAPIA C/CANETA LASER 905NM - FORNECIDO COM CANETA EMISSORA DE LASER NO COMPRIMENTO DE ONDA 905NM (INFRAVERMELHO PULSADO). CANETA TOPOSCÓPIA DIGITAL PARA LOCALIZAÇÃO DE PONTOS DE ACUPUNTURA, OU TRIGGER POINTS. TEMPO DE DOSIMETRIAS AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA DE MODULAÇÃO: 16 HZ, 48 HZ E NOGIER (+- 100/6) PODE SER FORNECIDO COM CANETAS EMISSORAS DE LASER NOS COMPRIMENTOS DE ONDA 905NM (INFRAVERMELHO PULSADO) PULSADO COM 60 WATTS DE PICO, 830 NM (INFRAVERMELHO) CONTÍNUO COM 20 MILI WATTS CONTÍNUO E 635 (VERMELHO) CONTÍNUO COM 12 MILI WATTS CONTÍNUO. EMISSORES LASER: REF. 4097 - CANETA LASER 905NM COM MWMÉDIO -60 W PICO (CLASSE 3B) ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 100-230 V—AUTOMÁTICO (+- 10%) - 50/60 HZ CONSUMO MÁXIMO: 30 VA PESO: 2,6KG DIMENSÕES: 31X6X18CM (LXAXP) - LASER P/FISIOTERAPIA TIPO DE LASER: INFRAVERMELHO MODO DE OPERAÇÃO: PULSADO OU CONTÍNUO IDENTIFICAÇÃO AUTOMÁTICA DA CANETA LASER. FUNÇÃO E APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO LASER PARA TERAPIA.	UNIDADE	3	BRAMED	R\$ 2.051,17	R\$ 6.153,51	dois mil e cinquenta e um reais e dezessete centavos	seis mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos	
VALOR DA PROPOSTA							R\$ 2.726.653,93	dois milhões, setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	

VALOR DA PROPOSTA							R\$ 2.726.653,93	dois milhões, setecentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e três centavos	
--------------------------	--	--	--	--	--	--	-------------------------	--	--

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de entrega: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes fretes, tributos, encargos sociais e demais ônus referentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;



Sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é AUTÊNTICA E VERÍDICA.

Que conhecemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que, ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Para todos os fins de direito, especialmente para participação de processo licitatório na modalidade Pregão, junto a PREFEITURA de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, que estamos sob o regime de MICROEMPRESA-ME, nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos que temos ciência clara de todos os termos do edital e anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

Sob as penalidades cabíveis, de que a licitante não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93;

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

SENADOR POMPEU, 10 DE JUNHO DE 2021

MARNY MARIA
ASSUNCAO DA
SILVA:9964222
0334

Assinado de forma digital por
MARNY MARIA ASSUNCAO DA
SILVA:99642220334
Dados: 2021.06.10 08:23:37 -03'00'

Marny Maria Assunção da Silva

CPF: 996.422.203-34

Representante Legal